
LEXON 
07.191.777/0001-20 

(EXON 
Morada Nova — CE, 04 de julho de 2023 

À 
Prefeitura Municipal de Mauriti 

Comissão Permanente de Licitação 

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.06.15.01 

OBJETO: REFORMA DE PRAÇA PÚBLICA NO DISTRITO DE SÃO MIGUEL NO MUNICÍPIO DE MAURITI. 

PREZADOS SENHORES, 

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o objeto do Edital de TOMADA DE PRECOS Nº 2023.06.15.01, cujo objeto é a REFORMA DE 

PRAÇA PÚBLICA NO DISTRITO DE SÃO MIGUEL NO MUNICÍPIO DE MAURITI/CE, conforme Projeto Básico, pelo preço global de R$ 

149.004,14 (Cento e Quarenta e Nove Mil Quatro reais e Quatorze centavos), com prazo de execução de 120 (cento e vinte) dias. 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento 

de convocação, indicando para esse fim o Sr. Jorge Luiz Medeiro de Araújo, Carteira de Identidade nº 200103078817 expedida em 

24/06/2019, Órgão Expedidor SSPDS/CE e CPF nº 988.143.703-20, como representante legal desta empresa. 

- razo de Inicio dos Servigos: 05 (CINCO) DIAS UTEIS, a contar da emissão de Ordem de Servico. 

Prazo de garantia das obras será de 05 (cinco) anos, a contar da data de sua entrega definitiva, nos termos do disposto no art. 618 do 

Código Civil. 

Informarmos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação. 

Declaramos que estão contidas todas as despesas necessarias para a execução dos servigos, tais como: 

* Materiais, equipamentos e mão de obra; 

Carga, transporte, descarga e montagem; 

Salarios, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros; 

Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licengas, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 

Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fendmenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civi 

quaisquer danos e prejuizos causados & Contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das. 

e/ou servigos. 

Proponente: Lexon Servigos & Construtora Empreendimentos Eireli 

Enderego: Rua Venanclo Nogueira. N°46 - Centro, Morada Nova/CE, CEP: 62940-000 

CNPJ: 07.191.77710001-20 

“ados Bancérios: Banco: Santander 033; Agéncia bancéria: 4410; Conta Corrente: 13000197.0 

<-mail: lexonn@outlook.com 
Telefone: (88) 9.9912-9974 

§ 
Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos servigos objeto do Edital de TOMADA DE PREÇÉ%NE 

2023.06.15.01 e que serão executados conforme exigência editalicia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 104(dez) 

dias úteis, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. 

Atenciosamente, 

Morada Nova — CE, 04 de Julho dé2023 S 

Lexon Serviços Engenheiro Civil 

Jorge Luís Medeiros De Araújo Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro 

CPF:988.143.703 - 20 CREA. Nº- 326363/D-CE | RNP: 0616056869 

|ONSERVIÇOS: E CONSTRUTORA, 

- F 

Página 1de 11 



LEXON 
07.191.777/0001-20 

LEXON 

1. PLANILHA ORCAMENTARIA 

Í 
mem  cóvico DESCRIÇÃO FONTE UMD | QUANTIDADE 

1 [ ADWNISTAAGAG DAcA ETA 
| | anvsTRAÇãO DA DERA TE FD ee 
2 — | SERVICOS PREININARES 
31 1537 | PLACAS PADAÃD DE GBRA SENEA [ T | 1 211632 
22 2716 — | DEMOUÇÃO DE FISO DE LADRIHD SEINFRA [A | 18 805,58 
23 273 — |[ LOCAÇÃO DA GBTA COM SUNILIO TOFOGRÁFICO [ARER ATE 5060 M2) SERFRA [ 021 030 37000 
3 [ wovminioD B 
31 2784 SEINFRA M3 3440 3731 130410 1 1 

32 Ccaeis MECANICA, Gf CONTROLE, MAT. SEINFRA M3 22500 7808 17.570,25 | 2220000 

4 FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS 7.765,90 9.833,03 

IBASAR IOLO CERAMICS ADC GAMASIA CIV ™ — l ALV DEEVBASAMENTO EM TUOLO CERLVIED FURADO ( ARSAMASSA DMENTO E MEA l — l .” \ . | o, [, = 

3 [ FAREDES EPANEIS A| 007 
ALVENARIA DE TU " o7 WA a1s0| %6 a 5.7 o | cm | AR [m [m] e eem sn s 

L 
3633058 | 45.99529 

61 SENFRA M2 Pan | TS 

) 2 PREFARO E LANCAMENT( SEINFAA M3 26473 

. PiSO CIMENT DE CIMENTO E AREIA S/ PENFIRAR, TRAÇO 1.4, ESP.= 1.50m SEINFRA M2 

FISO FODOTÂÁTIL EM TFCRNECIMENTO E - sa el SEINFRA Mz 
5 C317 — [ M0 FID PRE MOLDADO (1750 51 jm C/RETUNTAMENTO, I E 
7 — | ReviSTIvENTS 
E o776 — | CRAPSCOC/ARGAMANTA DECIMENTO E ARTIA S/PENEIAR TR0 13 Cop =S A/FAREDE — | — SENFRR — | s | 
72 EAREIA PENE RADA, TRACD 116 T semesn [tz | 
s 1560016 
ES SENFRA m 15750 
82 ELETROS D=25mm (3/4") SEINFAA M 727.20 

83 0 DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATE 6 Divi: C/DARFAMENTO SEINTRA UN 158,70 

54 AMENTO COMPLETO C/ HASTE COPTCRWELD 3/0'X 240M SENFRA UM S5 
- DE CONCRETO CIRCULAR, RFSISTENCIA NOMINAL SEWERA, UN 45158 

E LUMINÁRIA FECUADA, ERAÇO, LENTE VIDRO E LAMPADA DE VAR SENFTA. T GO 
57 VTOR MONDPOLAR EM QUADSD DE DISTIUIBUIÇÃO 108 SERFTA UN 7520 
" UM LATRO DE BRITA E TAMPA DE . ” 16652 

s 1976A 
Ex SENFAA W 
92 SERFRA UN 
E SERFRA UN 
10 
o1 TUTEX DUAS DENMTDS EM PAREDES EXTERNAS S/TASSA, Lsm [ME Em su sa 1 
T53 [ Cat7 | TINTA MPrAMPÁVEL MINERAL EM PÓ 3 DEMÃOS EM PATEDES EXTIPNAS [ sewrma — | M | a an 1| a16 
11 | URRANZAÇÃO E PAISAGISMO 5306 
L1 |  ciuão | GRAVA £V PLICAS E-6 CW FORNECIERTO E PLANTIO SNT A E 207574 

ARE INAMENTAIS EM GERAL C/ ALTURA MiNiMA DE SOCM SEINERA UN 3510 20 

ARVCRES ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÉDIA DE 2.50M EXCETO PALMÁCEAS SEINFRA UN X 4482 35856 
BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L=2.00m UNS 3600 | 56801 EXA 

96300 
[UVFER OF IS0 EM IPEA DREANTADA Lsm DT m| | em fm 

VacessTOTA: | 3147402 
VALOR ORçAMBNTO: | 11773312 

mo v | 14801A 
Cento e Quarenta e Nove Mil Quatro reais e Quatorze c 

Fontes utilizadas para composições e cotação de pregos: Tabelas SEINFRA 027.1 com desoneração e Composições Proprias É 

Percentual de BDI adotado: 26,57%. =8 
g3 =4 

Atenciosamente, 

23 A0
 

sit
e 

Morada Nova — CE, 04 de Julho e 

Lexon Servigos Engenheiro Civil 

Jorge Luis Medeiros De Araújo Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro 

CPF:988.143.703 - 20 CREA. Nº- 326363/D-CE | RN 

-+ LENON SERUICOS & EONSTRUTOM & | 
RS SR o3 fone o G el b5 

Página 2de 11 



LEXON 
; 07.191.777/0001-20 

[ELON 
2. PLANILHA DE COMPOSICAQ DE PRECOS UNITARIOS 

[1.1.cOM-30426126 - ADMINISTRACAO DA OBRA (M) 

Mão de Obra COEFICIENTE 

0,04600000 586392 | 263,97 
000 14.514,46 667,57 

TOTAL Mo de Obra: | 937,64 

L VALOR: | 937,64 

TOTAL 

18590 | ENCARREGADO GERAI/MESTRE DE 
18584 | ENGENHEIRC JUNIOR SEINFRA | MES 

[2:1: 1937 - PLACAS PADRAO DE OBRA (M2) 
PRECO | materia! FONTE | UNID | COEFICIENTE | LEED | TOTAL 

10537_| CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA | M2 | 102000000 74| 3339 
11100_| ESVIALTE SINTETICO SENFRA| L | 1,000 25| 2% 
11651 | PONTALETE / BARROTE DE 3'x3" SENFRA | M 1160|5220 
11725 | PREGO 1515 (1.1/4" x 13) (APROAIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA | KG 14,30 2,15 

TOTAL Material: | 110,73 
| Mo de Obra | rowte Jumo  cogmerente | 70 ) rora 
| UNITÁRIO 
[ 12543 [ sERVENTE | senFRA [ H 1,84000000 1555 2861 

TOTAL Mo de Obra: | 28,61 
VALOR: | 139,34 

|=:2 C2716 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE LADRILHO (M2) 
T PREÇO Mãode Obra FONTE | UNID | COERICIENTE | | S 

12543 | SERVENTE [semrra] 1 0,92000000 15,55 
TOTAL Mão de Obra: 

VALOR: 

2.3. C2673 - LOCAGAO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (AREA ATE 5000 M2) (M2) 

| Equipamento Custo Horário FONTE | UNID | COEFICIENTE u;."ff:m 

10750_| CAMINHONETE SAVEIRD (CHP) SENFRA | H EX EXA 
16758 | NíveL(CHP) SENFRA | H 100200000 0,51 
10775 _| TEGDOLTO (CAP) SENFRA| H 000200000 125 

TOTAL Equipamento Custo | = 6,07 
o — Horário: 

T PREÇO | Mo de Obra FONTE | UNID | COERIGIENTE | oo 
AJUDANTE SEINFRA | H 0,0036800 1677 
NIVELADOR SEINFRA | H 24,56 

2445 [ TOPOGRAFO SENFRA | H 30,34 
TOTAL Mão de Obra: 

VALO! 

| 3-1. c2784 - ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50m (NM3) E 
S | PREÇO | | dechia FONTE | UNID | coericienTE | | Ll 

(12543 [ SERVENTE SEINFRA | H 2,43800000 15,55 
TOTAL Mão de Obra: 

[3.2. 4814 - ATERRO COM PÓ DE PEDRA, ESPALHAMENTO E COMPACTAGAO MECANICA, C/ CONTROLE, MAT. DE AQUISICAD (M3) 

Equipamento Custo Horário FONTE | UNID | COEFICIENTE 

10705 | CAMINHED TANQUE 6.0001 (CHP) SEINFRA| H | 0,08000000 
10725 | COMPACTADOR DE PLACA VIERATORIA HP 7 (CHP) SEINFRA| H | 0,03500000 
10765 | RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP) SEINFRA | H j 0,04000000 

TOTAL Equipamento Custo 

| material FONTE | UNID | COEFICIENTE 
| 12403 | PG DE PEDRA | SEinFRA | mM3 105000000 | =E 
" _TOTAL Mutariak: | 3540 | 
| mão de Obra FonTE | uNID  coericiente | 0 | om i UNITÁRIO 
[ 12543 TseRVENTE SEINFRA | H 0,29440000 1555 | % 458 

TOTAL Mão de Obra: | = 458 
VALOR: 

[ 4.1. 4592 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TUOLO CERAMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E ARFIA 1:4 (M3) 
| T | Materia! FONTE | UNID | COEFICIENTE 
12021 TTuoLO CERAMICO FURADO SALSXAICM SEINFRA | UN | 235,00000000 

daãos 

VEXONSERVIÇOS S CONSTAUTORM e J 

ES 

Página 3de 11 



LEXON 
07.191.777/0001-20 

| mãode Obra FONTE | UNID  COEFR 
351 PEDRFIRD SENFRA | H | 782000000 2077 | 16242 
12543 | SERVENTE SEINFRA | H | 8456900000 1555 112 

TOTAL Mão de Obra: | 294,04 
i servigo FONTE | UNID | COERICIENTE | Provo | ToraL & UNITÁRIO 
[ eo171 T ARGAMASSA DE CIMENTO E ARTIA S/PEN. TRAÇO 1:4 SEINFRA | M3 0,30000000 122,51 

5.1. €0074 - ALVENARIA DE TIIOLO CERAMICO FURADO (9% 19x19)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA ESP=20 cm (M2) 
| Materiat FONTE | UMD 

16109 ARTIA MEDIA SENFRA | M3 
10441 [ CAL HIDRATADA SEINFRA | KG 
10805 _| CIMENTO PORTLAND SEINFRA | KG 
2081 | THOLO CERAMICO FURADO 9X1SXISCM seFra | UN 

T = ] [ erico | mao de Obra FONTE | UNID | CORFICIENTE | ywrrémio | TOTAL 
12391 | PEDREIRD H 138000000 2077 2866 
12543 [ SERVENTE SEINFRA 

~ 

[ (6.1 cas19 - PISO INTERTRAVADO TIPO THOLINHO (20X10X6)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (V2] 
| Equipamento Custo Horário FONTE | 

16612 | COMPACTADOR DE PLACA VISRATÓRIA HP 7 (CHI] SEINFRA 
10725 _| COMPACTADOR DE PLACA VISRATORIA HP 7 (CHP] SEINFRA | H 0,00810000 3879| º 

TOTAL Equipamento Custo 
Horário: 

3 PREÇO | Material FONTE | UNID | COERCIENTE || RS 
6109 TARFA M SEINERA | M3 | 0056800 62,10 
15099 | BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO ELO [ SEINFRA | M2 | 1,003 3254 

RETANGULAR, THOLINHO/PAVER/HOLANDE: ELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA 
(N33 S7E1), COR NATURAL 

12403 [ PG DE PEDRA SENFRA | M3 o 5562 
TOTAL Material: T 

FRECO | Mãode Obra FONTE | UNID | COEFICIENTE | ,nrrégio 
o4145 | CAICETERD SEINFRA | H 014674000 2077 
12543 | SERVENTE SENFRA| H 0,18671000 1555 

TOTAL Mão de Obra: 
VALOR: 

9 - LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARD E LANCAMENTO (W3] 
| PREÇO | FoNTE | UNID COERCIENTE | ynrágio 

10109 T AREIAMEDIA SEINFRA | M3 | 0659600000 62,10 
10280 | BRITA M3 | 087800 7058 
10805 | CIMENTG PORTLAND X6 | 220,000000¢ 0,52 

TOTAL Material: 
| Mo de Obra FONTE | UNID | COEFICIENTE sa UNITÁRIO 

12391 T PEDRFIRO SEINFRA | H 1,84000000 20,77 
12543 | SERVENTE SENFRA | H | 1472000000 15,55 

TOTAL Mão de Obra: 
VALOR: 

[(63. C1915 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 5/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP.= 1.5cm (M2) 
Í | [ PREÇO ! | | Materia! | FONTE | UNID | COERICIENTE || CERD 

10103 [ ARFIA MEDIA SEINFRA | M3 | 0,01820000 62,10 
10%35_| CIMENTO PORTLAND SEINFRA | KG | 545000000 0,52 

TOTAL Material: 
[ en | PRECO M d | | Mio de Obra FONTE | uNID | coericiente | | LHEER 

12351 SENFRA| H [P 2077 
12503 | SERVENTE. seNFRA | W 1,05800000 1555 

TOTAL Mão de Obra: 
VALOR: 

[ 6:4. CA624 - PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA [FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2) 
T | Materia! FONTE | UNID corrIIeNTE | U::m?\l ToTaL 

Página 4 de 11 



LEXON 
07.191.777/0001-20 

ARFIA MEDIA SEINFRA 113 
10441 [ CAL HIDRATADA SEINFRA 276 
10805 | CIVIENTO PORTLAND SEINFRA 145 
16623 | PiSO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO) ESP. 3cm SEINFRA 50,07 

TOTAL Material: | — 55,42 

[ oo de obr ronte | umo | cosmaiente | PO rora, NE UNITÁRIO 
1328 | LADRILAISTA SEINFRA | H 147200000 2077 3057 
12543 [ SERVENTE SeNFRA | H 115000000 1555 | 178 

TOTAL Mido de Obra: | 48,45 
VALOR: | 103,87 

[ 6.5. 3449 - MEIO FIO PRE MOLDADO (0,070, 50+1,00)m C/REIUNTAMENTO (M) 
| PREÇO | Materiel FONTE | UNID | COEFICIENTE | | o | TOTAL 
[[i6571 T MEIOFIO PRE MOLDADO DIM.={0,070, 30x1.00im SENFRA | M T 100000000 144 114 

— —— " TOTAL Material: | _ 11,44 
| Mo de Obra FoNTE | UNID | corciente | PREO | rora i UNITÁRIO 

2391 TrEDA SENFRA | H 016560000 2077 34 
12543 | SERVENTE SEeNFRA | H 033120000 1555] 515 

TOTAL Mio de Obra: | — 859 
f PREÇO | Serviço FONTE | UNID | COEFICIENTE | oo O | TOTAL 

170 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3 SEINFRA | M3 0, 471,29 047 
TOTAL Servig: | 0,47 

VALOR: | 20,50 

[7.1. 0776 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIVIENTO E ARFIA 5/PENEIRAR TRACO 1:3 ESP.= Smm P/ PAREDE (M2) 1 
| [ PReco i | materio! FONTE | UNID | COEFICIENTE | | oo | ToTAL 

| 10109 TARFIA MEDIA SEINFRA | M3 62,10 03 
CIMENTO PORTLAND SENFRA | KG 05| o1, 

TOTAL Material: 
í | PRECO | Mão de Obra | FoNTE | UNID | coemciente | (Ã 

12591 | PEDREIRO SEWFRA | H 009200000 2077 
12543 | SERVENTE " SENFRA| H 013800000 15,55 

TOTAL Mo de Obra: 
VALOR: 

| 7:2. 3037 - REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRACO 1:4 (M2) 
| axa T I PRECO | Mo de Obra FONTE | UMD | COERCIENTE | | i 

12331 ] PEOREIRO SENFRA| H 0,55200000 2077 
12543 | SERVENTE SEINFRA | — H 0,55200000 1555 

TOTAL Mão de Obra: 
PRECO | serviço : | FonTe | umio | coericinte | | SPRES 

|165 | ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:4 | semFRA | m3 0,02500000 725,54 
TOTAL Serviço: 

VALO! 

[EX 537 - CABO ISOLADO PVC 750V SMINZ (W) 
. PREÇO + Material F | onte | uNID | coerciente | | LrE 

[ 1358 [ CABG501AD0 PVC 750V 6MM2 SEINFRA] M 162006000 3,00 
TOTAL Material: 

E PREÇO | Mo de Obra FONTE | UNID | COEFICIENTE | | (Ol 
10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA seNFRA | R 011560070 15,77 
2312 | ELETRICISTA SENFRA| H 2077 

TOTAL Mão de Obrar 
VALOR: 

[ 8.2. C1186 - ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (M) 
f PREÇO | Materiat FONTE | UNID | COEFICIENTE UNEEAMC 
11575 | FLETRODUTO DE PVC RIGIND_3/4" SEINFRA | M 1,00000000 32 

TOTAL Material: 
Mão de Obra FONTE | UNID | COEFICIENTE 

AJUDANTE DE ELETRICISTA SEWFRA | H 015640000 
ELETRICISTA SENFRA | À 0,15640000 

Página 5 de 11 



LEXON 
07.191.777/0001-20 

R 
f 

| 
FONTE | UNID | COEFICIENTE 

BARRAMENTO NEUTRO P/BAIXA TENSÃO SEINFRA | UN | - 100000000 2950|2880 
BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSAQ SEINFRA | UN 2931| 2931 

10155 | BARRAMENTO TERRA P/ BA XA TENSAD SEINFRA | UN 2423| 2423 
12412 | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS SEINFRA | UN T 100000000 3352 3392 

TOTAL Material: | 117,26 
| Mo de Obra FonTE | ump | coericiente | PO | rora, UNITÁRIO 

10942 T AJUDANTE DE ELETRICISTA SENFRA | H 110400000 167 1851 
12312_| ELETRICISTA SEINFRA | A 1,10400000 077 2293 

TOTAL Mão de Obra: | — 41,94 
VALOR: | 158,70 

[ 8.4. Co326 - ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 3/4™ 2.40M (UN) F 
T | rFREÇO | Material FONTE | UNID | COERICIENTE | ppránio | TOTAL 

10338 | CABO COBRE NU 25MM2 SEINERA | M| 300000000 50,28 
10421 | CAIXA INSPEÇÃO DO TERRA SEINFRA | UN | — 100000000 47,50 
10841 | CONECTOR PARA HASTE TERRA SENFRA | UN | 1,000006 2,38 
11244 | HASTE DE ATERRAMENTO COF PERWELD DE 3/4" x 2.40M SENFRA | UN | 1,00000000 53,30 

TOTAL Mat 159,96 
T T 5 ONTE T | mo de obra F | UNID | coericiente | umigo | TOTAL 

042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA SENFRA | H 3,2200000 1677 | sa00 
12312 | ELETRICSTA SENFRA| H 1,380000 2077|2855 

TOTAL Mo de Obra: | — 82,66 
vator: | 242,62 

C4950 - POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTENCIA NOMINAL 200KG, H=11,00M, PESO APROXIMADO 910KG (UN) =1 
PREÇO Equipsmento Custo Horário FONTE | UNID | COEFICIENTE | yyiránio 

16705 _| CAMINHÃO COMERC, EQUIP. C/GUINDASTE (CHP). SEWNFRA| R 1,38000000 11615 
TOTAL Equipamento Custo 

Horário: 
| PRECO | Material FONTE | UNID | cOEHGIENTE || é 

[ isa57 T POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, RESISTENCIA NOMINAL 200KG, H=11,0014, PESO APROXIMADO |semFra | UN 100000000 797,48 
TOTAL Material: 

— ] PRECO | M3o de Obra FONTE | UMD | CORRCIENTE | ( unl 
(12543 Tse; [seinrral W 2,53520000 1555 

- - TOTAL Mão de Obra: 
F PREÇO |s Servigo & ! | FONTE | UNID | COEFICIENTE NG 

CONCRETO NEO ESTRUTURAL PACPARD MANUAL SEINFRA | M3 | 0,42000000 373,26 
ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 150m SEINFRA | m3 | 0,6000001 
LANCAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVAÇÃO SEINFRA | M3 

| 8.6. C1850 - LUMINÁRIA FECHADA, BRAÇO, LENTE VIDRO E LAMPADA DE VAPOR DE SODIO 360W (UN) 
PREÇO | Materiai COEFICIENTE s 

10278 | BRAÇO METALICO P/ LUMINARIA 1,00000000 22,66 
16501 | CELULA FCTOELETRICA P/ LANPADA 100, C/SUPORTE 1,0000000 32,11 
11420 | LAMPADA VAFOR DE SÓDIO 360W 1,00000000 49,22 
11353 | LUMINARIA FECHADA C/ LENTE DE VIDRO 1,00000 13691 
11752 [ REATOR AFP P/LÂMP. V. SODI0 360W 1,00000000 142,26 

| Mão de Obra FONTE | unio COEFICIENTE | 
10042 | AJUDANTE DE ELETRICISTA SEINFRA | H 138000000 
12312 | ELETRICISTA SeNFRA | H 5000000 

TOTAL Mão de Obre 
VALOR: 

[8.7. c1092 - DISIUNTOR MONOPGLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A (UN) 
| | PRECO | Material FONTE | UNID | cOERGIENTE || A0 
[ G50 T orsiunToR monGFoLR 104 SENFRA [ UN |— 1500000 

| me de Obra FONTE | UNID | COEFICIENTE 
AJUDANTE DE ELETRICISTA SENTRA | H 0,276 
ELETRICISTA SENFRA | H 0,27600000 

TOTAL Mão de Obra: 
vador: 

A 

o e, Lep 

Página 6 de 11 



LEXON 
07.191.777/0001-20 

LEXON 

[2.8. cos24 - CAIKA EM ALVENARIA (A0X40X60cm) DE 1TI/OLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO (UN] 
Material | UNID | COEFICIENTE m:llrizo TOTAL 

10159 Taçoca-o K& | 131700000 762] 1004 
10103 | ARAME RECOZIDO N.18 BWG KS_ | 0,02200000 525 om 10105 | AREIA MEDIA SEINFRA | M3 | 015160000 5210|943 
10280 | BRITA SEINFRA | M3 | 0,08500000 7009] 6m 
10441 | CALHIDRATADA SEINFRA | KG | 15,00000000 101 1515 
10529 | CHAPA COMPENSADO RESINADO 12M M (1.10 X 2.20M) SEINFRA | M2 | 010000000 2730 279 10805 _| CIMENTO PORTLAND SENFRA | KG | 2000000000 052 | 1550 
11516 | TABUA DE 1" DE 3A.- L= 36cm SENERA | M 03000000 921 028 
12082 THOLO MACILO COMUM SEINFRA | UN | 225,00000000 053 | 1137 

TOTAL Material: | 181,03 
| Mo de Obra | rowte | umo | cosmeente | PE | rora | UNITARIO 

10040 | AJUDANTE DE ARMAL SENFRA | R 010580000 6Tl 7 
10041 | AJUDANTE DE CARPINTEIRD SEINFRA | H 
10321 | ARMADOR/FERREIRO SEINFRA | H 
10438 | CARPINTEIRO SEINFRA | H 
12391 | PEDREIRO SEINFRA | H 
12543 | SERVENTE SemFRA | H 

L. C2616 - TUBO PVC SOLD. MARROM D= 25mm (3/4") (M) 
j 

T | PREÇO Materio! FONTE | UNID | COEFICIENTE | | (0 
10026 S/VO PARA TUBO DE PVC RIGIDO SENFRA | KG | Cososooos 41,55 

SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RIG! SEINFRA | L 0,000 
VEL DE 25MM (3/4) SEWFRA | M | 101000000 

| Miode Obra ] onTe | umio | cosnciente | u:a:r?: o 
10043 | AJUDANTE DE ENCANADOR SENFRA | H 0,11630000 1677 
12320 [ ENCANADOR SENFRA | H | 01101000 2032 

TOTAL Mão de Obra: 
VALOR: 

[8:2. 22158 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1º) (UN] 

FRECO | material FONTE | UNID  COEFICIENTE || |\l 
11130 | FITA DEVEDAÇÃO SEINFRA | M 1,20000000 0,26 11759 | REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (1) SEINFRA | UN 33,46 

TOTAL Materi 
| PRECO bra FONTE | UNID | COBROIENTE | iy 

AJUDANTE DE ENCANADOR SEINFRA | H 9,9968000 — 67 
ENCANADOR SEINFRA | H 0,25650000 20,32 

TOTAL Mão de Obra: 
VALOR: 

[[9.3. C0591 - CAIXA ALVENARIA/REBOCO C/TAMPA CONCRETO FUNDO BRITA 60x60x60cm (UN), 

| serviço FONTE | UNID | COEFICIENTE | | "EEC 
ALVENARIA DE TIJOLO COMUM C/ARGAMASEA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 EsP=10 cm SEINFRA | M2 | 166000000 110,62 
ARMADLRA CA-60 MEDIA D= 6,4 A 9,5mm SEINFRA | kG 1,25000 11,71 
CONCRETO PÁVIBR, FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDD SENTRA | M3 | 0,03820000 36531 
ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A CAT. PROF. ATE 1.50m SEINFRA | M3 | 021600000 37,51 
FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL 5% SEINFRA | M2 0,19200 60,30 LASTRO DE BRITA SEINFRA | M3 |  0,05400000 109,21 
REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E ARFIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE, SEINFRA | M2 |  1,42000000 15 

TOTAL Servico: 
VALOR: 

10.1. C1614 - LATEX DUAS DEMAOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA (M2) 
T PREÇO Materiat | FoNTE | | COERCIENTE || FEER 

10035 SemeRA | L 1581 
11458 DE SUPERFICIES SEINFRA | L 10,96 11347 | UXAPARA MADEIRA/MASSA SEINFRA || UN 051 
12 TINTA LATEX ACRILICA SEINFRA | L 0,17600000 252 

TOTAL Material: 
= PREÇO | Máode Obra FONTE | UNID | COERICIENTE | | MEED 

[ 55 T A:UDANTE DE PINTOR SeNFRA | H 032200000 1677 
[ 12335 TPINTOR SENFRA | H 0,36800000 20,77 

TOTAL Mão de Obra: 

Página 7 de 11 



LEXON 
07.191.777/0001-20 

[10:2. C2477 - TINTA IMPERMEÁVEL MINERALEM PÓ 3 DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS (M2) 
T PREÇO | | Materiai ímr: | UNID | comRCIENTE || ín ) TOTAL 

| 12088 TTINTA MINERAL IMPERMIÁVEL EM PÔ | sFINFRA | kG 0,40000000 2,90 1,16 
TOTAL Material: | — 1,16 

| Mio de Obra FONTE | umID | cocmciente | PS ) pora | UNITÁRIO 10045 | AJUDANTE DE PINTOR SENFRA| H | 0,09300000 1677|158 12535 | PINTOR SEINFRA | H 032200000 2077| 65 
TOTAL Mo de Obra: | — 823 

VALOR: | 9,39 

[11.1. 1430 - GRAMA EM PLACAS E=6 CM FORNECIMENTO E PLANTIO (M2) 
T f T PREÇO | Materi | FONTE | UNID | COERCIENTE | | DR | TOTAL 

11225 | GRAMATIPO BATATAIS EM PLACA SENFRA | M2 | o.so000000 591| 532 13077 | TERRA VEGETAL SENFRA | M3 | 0,07500000 9357|739 
TOTAL Materlal: | 12,71 

| mão de obra FonTE |untD commciente || PO | sm UNITÁRIO 
10037 | AJUDANTE seFra | H 018117600 1677 321 " TOTAL Mão de Obra: 321 

VALOR: | 1592 

[21:2. CO112 - ARBUSTOS ORNAMENTAIS EM GERAL. C/ ALTURA MÍNIMA DE 50CM {UN] 
| | PREÇO | Materia! FONTE | UNID COERICIENTE | JSl | TOTAL 
[ 16195 TaRBUSTO ORNAMENTAL SEINFRA | UN 1,00000000 3214 3714 

TOTAL Material: | 320 = PREGO | Mo de Obra FONTE | UNID | COBRICIENTE | BEEE0 
11277_| IARDINEIRD SENERA| H 015673200 1555 

[ 11:3. 00229 - ARVORES ORNAMENTAIS EM GERAL C/ ALTURA MEDIA DE 2.50M EXCETO PAUMÁCEAS (UN) R) 
T PREÇO | |r Misteria! FoNTE | uNID | commerete | (G | voraL 

10343 | ARVORE ORNAMENTAL SEINFRA | UN 1,060000000 3456 | 355 
TOTAL Material: | ~34566 

T PREÇO | Mãode Obra FONTE | UNID | COERCIENTE | | nrino 
[ 1277 [3ARDINERQ SeinFra | H 0,53626000 1855 

TOTAL Mão de Obra: 
VALOR: 

[[11.4. C0350M - BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 2.00m (UND] 
S 4 [ T PREÇO u 'pesição FONTE | UNID ) COEFICIENTE | b 
F:n-—sw T BANCO DE MADEIRA C/ESTRUTURA DE FERRO - L= 2.00m LunoD | 100006600 | 568,01 

TOTAL Composição: 
VALOR: 

[12.1.C3347 - LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA (M2) 
i PRECO i b | Mo de Obra FONTE | UNID | COEFICIENTE | SS 
[ 12543 Tseavente SENFRA| H 0,06800060 1555 

TOTAL Mão de Obra: 
Í VALOR: 

Atenciosamente, 

Lexon Serviços 

Jorge Luís Medeiros De Araújo 

CPF:988.143.703 - 20 

Engenheiro Civil 

Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro 
CREA. Nº- 326363/D-CE | RN 

Página 8 de 11



LEXON 
& 07.191.777/0001-20 

CEXON 
3. CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO 

DESCRIÇÃO VALOR (8$) MES 1 MÊS2 MES 3 MES 4 Totai parceia 

1| ADMINISTRAGAO DA OBRA 4.747,08 ITZ,ZZ'Í; ;Z.SRZB; [ 1‘:‘_’1,':‘;“:; 

* SERVIÇOS PRELIMINAR: 11.042,90 1120-::;’;; 

3 MOVIMENTO DE TERRA 23.£83,51 R lz:o::;‘: 

€ FUNDAC! E ESTRUTURAS 983303 flif;fl!:fl; ll:ª.:; 

5 — |PAREDESEPAINEIS 420878 Zs.n_z MST ªzº;º: .%.' 

6 PISOS 45.596,29 14?:‘:; 

7 | RevsTIMENTOS 4787,52 FS ’Z":;; 

8 | eeTwica 1874839 ‘ - âºf;;:;; 

s HIDRAULICA 2.501,24 ª;DI);Í 

10 PINTURA 2.653,49 = : A2 á 2653,48 
« JunaeçtosraseSVO| 153622 om R aa 

12 | DIvEROS 121500 e ";““:‘:‘;";; 

in REE R mcm 

Atenciosamente, 

Morada Nova — CE, 04 de Julho d 

Lexon Serviços Engenheiro Civil 
Jorge Luís Medeiros De Araújo Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro 
CPF:988.143.703 - 20 CREA. N°- 326363/D-CE | RNP: 0616056869 

P 

JEXONSEEVIÇOS § CONSTAUTQRA: © 
da o e Tep S1B0C 

gina 9 de 11



LEXON 

07.191.777/0001-20 

LEXON 

4. PLANILHA ANALITICA DE ENCARGOS SOCIAIS E DE IMPOSTOS E TAXAS 

[con] DESCRIÇÃO HORA% | mES % | A _|GRUPOA 
A1 | INSS 

0,00 0,00 
A2 | SES) 

1,50 
A3 | SENAL 

100 
A4 | INCRA 

020 AS_| SEORAE 
0,50 

A6 | Saldrio Educação 
2,50 

A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho 
3% 

AS | FGTS 
800 

AS | SECONCI 
0,2 

TOTAL 16,30 
E Jervros 
B1 | Repouso Semanal Remunerado 

000 82 | Feriados 0% 
B3 | Auxílio- Enfermidade 

0,57 
B4 | 139 Salirio 

£33 85 | Licenga Patemidade 006 
B6 | Falas Justificadas 

0,56 
87 | Dias de Chuvas 

0.00 3| Aurfio Acidente de Trabatho 0,08 3 | Férias Gozadas 573 |10 [ satírio Maternidade 003 
TOTAL 1645 

€ [crupoc 
€1 | Aviso Prévio Indenizado 

5,40 4,17 
[~} 

013 010 
s 

485 375 
C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa 

3.90 01 ©5 | Indenizagzo Adicional 045] 0735 
TOTAL 1473 | 11.38 

D_| GRUPOD 
D1 | Reincidéncia de Grupo A s Grupa B 

7A65 2,77 
D2 | Reinc € Aviso Prévio Trabalhado e R« dência do FGT: e Aviso Prévio indenizado 045 035 

TOTAL 7,91 3,12 Horlsta =83,85% 
Mensalista = 47,76% 
A+B+C+D 

Atenciosamente, 

i3 

Morada Nova — CE, 04 de Julho dé 2623 N 

vTõ 

3 
< 
2 

Lexon Servigos 
Jorge Luis Medeiros De Aratijo 

CPF:988.143.703 - 20 
Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro 
CREA. N°- 326363/D-CE | RNP: 0616056869 

Engenheiro Civil 

Página 10 de 11



5. COMPOSIÇÃO ANALITICA DA TAXA DE B.D.I. 

(1+AC+5+R+G)* (1+DF)"(1+1)/{1-1)}1 

Atenciosamente, 

LEXON 

Leoo] DESCRIÇÃO [) 

Benefício 

S+G | Garantis/seguros 0,74 

t T 6.70 
TOTAL | 7,44 

Despesas indiratas 
AC 3.20 

DF 1,02 

R 0,97 

TOTAL| 579 

1 [impostos 
PIS 0,85 
COFINS 300 
155 2,00 

CPRB. 450 
TOTAL | 10,15 

BDI =26,57% 

LEXON 
07.191.777/0001-20 

Morada Nova — CE, 04 de Julho de 

Lexon Servigos 

lorge Luis Medeiros De Araújo 

CPF:988.143.703 - 20 

Engenheiro Civil 

Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro 
CREA. N°- 326363/D-CE | RNP; 0616056869 

Página 11 de 11 



: PROTOCOLO DE ASSINATURA(S) 

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para ve/' 
assinaturas clique no link: https://oab.ponaldeassinaturas.com.brNerincarIODE5—0F36-212F-CEFF ou vá 
até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este 
documento é valido. 

Cédigo para verificação: 0DE5-0F36-212F-CEFE 

VRO 
Hash do Documento 

F36812D79DB591673B1B51 674B1A7D850B68F990F EDOSD4FOFDE54DBAY30E2BG 

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/07/2023 é(são) : 

@ Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro - 858.815.893-00 em 

04/07/2023 07:41 UTC-03:00 

Tipo: Certificado Digital 

@ Jorge Luis Medeiros De Araujo - 988.143.703-20 em 03/07/2023 
22:10 UTC-03:00 

Tipo: Certificado Digital 


